
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
REITORIA
BmLIOTECA UNIVERSITÁRIA
Fone: 3366-9507 - email: bu@ufc.br

Portaria n" 2912017/BU, Fortaleza, 27 de setembro de 2017.

o Diretor da Biblioteca Universitária, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1 - Instituir a Comissão de Pessoal do Sistema de Bibliotecas da Universidade Federal do
Ceará, responsável pelo estudo de temáticas pertinentes à gestão de pessoas, bem como pelo
acompanhamento da produção científica e do perfil de capacitação e qualificação dos
servidores.

Art. 2 - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a referida Comissão.

Siape Servidor

294117 ANA ELIZABETH ALBUQUERQUE MAlA
1656464 ANA MÁRCIA ANDRADE SILVEIRA DE SOUSA
1473996 DIANA MARIA FLOR DE LIMA RIFANE
1839372 DJEANNE BATISTA COSTA SOARES
2340448 EUDILENE MORElRA BEZERRA DE MACEDO
1165444 FRANCISCO JO ATAN SOARES
1851968 ISABELA DA ROCHA NASCIMENTO
1656460 ISLANIA CASTRO TElXElRA DA SILVA
1656457 MARINA ALVES DE MENDONCA
1731122 NIRLANGE PESSOA DE QUEIROZ

Art. 3 - A Comissão terá um coordenador e um relator, que serão escolhidos dentre os
membros da Comissão.

Art. 4 - As decisões deverão ser tomadas em reuniões realizadas com pelo menos 3 (três)
membros dessa comissão, e submetidas à Direção da Biblioteca Universitária.

Art. 5 - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

l/VéA f;IJ
isco Jon tan Soar s
a Biblioteca Universitária

CMA-SAG003


